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1   افزایش صادرات غیرنفتی: بــرای ارزیابی دقیق 
کارنامه دولت سیزدهم در حوزه تجارت خارجی می توان 
به میزان صادرات و واردات در 4ماه نخست امسال نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته نگاه کرد. آمارهای رسمی نشان 
می دهد تراز تجارت خارجی ایران مثبت شــده و حجم 
واردات در 4ماه نخست امســال با رشدی 16درصدی به 
16میلیارد و 952میلیون دلار رسیده؛ درحالی که در همین 
مدت میزان صادرات کشور رشدی 20درصدی داشته و به 
رقم 17میلیارد و 240میلیــون دلار افزایش یافته و تراز 
تجاری ایران از منفی 238میلیون دلار در 4ماه نخست 
سال گذشته به مثبت 288میلیون دلار در مدت مشابه 
امسال رسیده است. از سوی دیگر کل صادرات غیرنفتی 
ایران در سال 1400معادل 40میلیارد و 748میلیون دلار 
بوده که نسبت به سال 99رشدی 41.46درصدی را تجربه 
کرده است. نکته اینکه از کل تجارت بیش از 40میلیارد 
دلاری سال 1400، معادل 58درصد آن در نیمه دوم سال 

و در دولت سیزدهم به دست آمده است.
2   جهش صادرات نفتی ایران: ارزش صادرات نفتی 
ایران در سال 99معادل 21میلیارد و 43میلیون دلار بود 
که در سال گذشته با رشدی 84درصدی مواجه شد و به 
رقم 38میلیارد و 723میلیون دلار رسید. 18میلیارد و 
677میلیون دلار این رقم در نیمه نخست سال محقق 
شده و به نظر می رسد ایران توانسته هم نفت و فرآورده های 
نفتی بیشتری را در ســال 1400بفروشد و هم به سبب 
رشــد قیمت جهانی انرژی، به درآمد بالاتری نسبت به 
سال قبل دست یابد. انتظار دولت این است که این روند 
افزایش صادرات و درآمدهای ارزی ناشی از فروش نفت و 
فرآورده ها با برداشته شدن تحریم ها در نتیجه مذاکرات 
هسته ای بیشتر هم شود. آمارها بیانگر این است که رؤیای 
آمریکا درباره صفر کردن صادرات نفت ایران محقق نشده 
است. افزون بر اینکه براساس گفته های وزیر نفت میزان 
وصول درآمدهای نفتی هم در دولت سیزدهم روان تر و 
بیشتر شده و بیش از 80درصد درآمدهای نفتی کشور 

به صورت ارزی وصول می شود.
3   پرداخت وام بانکی به مــردم: از جمله اصلاحات 
اقتصادی دولت سیزدهم تغییر مسیر وام های بانکی به نفع 
مردم است. از دی ماه سال گذشته وعده دولت محقق شد 
و بانک ها ملزم شدند تا تسهیلات خرد را با حداقل ضامن و 
وثیقه و تنها براساس نظام اعتبارسنجی مشتریان پرداخت 
کنند. این برنامه در گام نخســت مشــمول بانک های 
دولتی و شبه دولتی شد، افزون بر این، روند پرداخت وام 
قرض الحسنه با کارمزد 4درصدی به عروس و داماد ها و وام 

فرزندآوری هم سرعت گرفته است.
4   مالیات ستانی عادلانه: یکــی دیگر از اصلاحات در 
نظام مالیاتی ایران رخ داده است. دولت و مجلس در یک 
گام مشترک به سمت عادلانه تر سازی  نظام مالیات ستانی 
حرکت کرده اند؛ ازجمله می توان به مالیات بر خودروهای 
لوکس، مالیات بر خانه های گران قیمت و لوکس، مالیات بر 
تراکنش های بانکی و پایانه های فروشگاهی و تلاش برای 
مالیات ستانی از افرادی اشاره کرد که تا پیش از این اقدام 
به پرداخت مالیات نمی کردند. البته هنوز گام های دیگری 
برای اصلاح کامل نظام مالیاتی باید برداشته شود و انتظار 
می رود زنجیره مالیات ستانی عادلانه در 3سال باقیمانده 

از دولت سیزدهم تکمیل شود.
5   وداع با یارانه های تلخ ارزی: یکی از سیاست های 
مخرب اقتصادی دولت پیشــین اعمال سیاســت ارز 
4200تومانی بود که دولت سیزدهم سرانجام هزینه های 
اجتماعی ناشی از این تغییر را پذیرفت و به حذف آن اقدام 
کرد؛ اقدامی که از نیمه اردیبهشت امسال عملیاتی و البته 
به جهش موقت نرخ تورم به ویژه تورم کالاهای اساسی، 
خوراکی ها و آشامیدنی ها منجر شد و فشار ناگزیر و موقتی 
بر سفره خانوارها وارد کرد. با این حال دولت برای کم کردن 
فشار این اصلاح قیمتی، به پرداخت یارانه نقدی 300تا 
400هزار تومانی اقدام کرده است. گام بعدی این است که 
نظام کالابرگ الکترونیک را جایگزین کند تا به این ترتیب 
نظام یارانه ای اصلاح شود.نتیجه اینکه بر اساس اعلام ستاد 

مبارزه با قاچاق کالا و ارز، قاچاق کالاهای اساسی در 4 ماه 
نخست امسال نصف و 50 درصد کمتر و قاچاق عمده آرد 
و روغن با حذف ارز 4200 صفر شده است. افزون بر اینکه 
یارانه نقدی 9 دهک جامعه حدود 9 برابر رشد داشته است. 
مرکز آمار ایران پیشتر برآورد کرده بود که ضریب جینی 
به عنوان شاخص توزیع درآمد با پرداخت  یارانه نقدی و 
حذف ارز 4200 تومان در سال 1400 بهبود می یابد و به 
عدد 0.3816 خواهد رسید که پایین ترین میزان ممکن از 

سال 1395 خواهد بود.
6   عبور از شوک تحریم و کرونا: رشد مثبت اقتصاد 
ایران در 2سال پیاپی 1399و 1400به وضوح از خروج 
اقتصاد ایران از شوک تحریم و کرونا حکایت دارد؛ هرچند 
که این میزان با رشــد هدف 8درصد فاصلــه دارد، اما 
نباید فراموش کرد که در ســال های 97به ویژه با خروج 
آمریکا از برجام فشار تحریم ها بیشتر شد. در اواخر سال 
98هم ورود کرونا به ایران شــوک دیگری را به اقتصاد و 
معیشت مردم وارد کرد. با این دو شوک اما برخلاف تصور 
تحریم کنندگان، اقتصاد ایران دچار فروپاشی نشد. با این 
حال نباید از شــوک های احتمالی در آینده غافل شد؛ 
چنان که دولت ســیزدهم بارها تأکید کرده سرنوشت 
اقتصاد را به مذاکرات رفــع تحریم ها گره نخواهد زد، اما 
نکته اینجاست که تاب آوری دیگر بخش های اقتصادی 
ازجمله بخش کشاورزی ناشی از کم آبی و خشکسالی در 
معرض تهدید قرار دارد. افزون بر این اگر موج هفتم کرونا 
و شیوع سویه های جدید فراگیر و دولت ناگزیر به اعمال 
محدودیت ها و قرنطینه ها شود، این خطر وجود دارد که 

بخش خدمات هم با شوک دیگری درگیر شود.
7   دیپلماسی اقتصادی ضربه گیر شوک ها: شاید بتوان 
تفاهم های اقتصادی دولت سیزدهم با برخی کشورها در 
یک سال گذشته را ضربه گیر شوک های احتمالی به ویژه 
از کانال تحریم ها قلمداد کرد. ازجمله این تفاهمنامه ها 
می توان به تفاهم 40میلیارد دلاری بین شــرکت ملی 
نفت ایران با شرکت گازپروم روســیه و همچین توافق 
تهران و آنکارا برای افزایش حجم تجــارت بین ایران و 
ترکیه به 30میلیارد دلار دانســت. افزون بر این، ایران 
تفاهمنامه هایی را در حوزه ترانزیت با برخی کشــورها 
ازجمله روسیه، قزاقســتان و همچنین قرارداد توسعه 
خطوط ریلی را با کشور عراق امضا کرده است. علاوه بر این 
تفاهمنامه های مهمی در حوزه امنیت انرژی بین وزارت 
نفت با شرکت های داخلی و بانک ها امضا شده که می توان 
به سرمایه گذاری 7میلیارد دلاری برای احداث پالایشگاه 
مروارید مکــران، تفاهمنامه 7میلیارد دلاری توســعه 
یکپارچه میدان نفتی آزادگان و تفاهمنامه 11میلیارد 
دلاری احداث پتروپالایشگاه شهید سلیمانی اشاره کرد.  
همچنین در این مدت شاهد انعقاد قرارداد سواپ گازی 
سه جانبه بین ایران، ترکمنســتان و آذربایجان، امضای 
4تفاهمنامــه و 2قرارداد نفتی با کشــورهای آمریکای 
لاتین، تعامل گسترده با روسیه و چین در حوزه مناسبات 

بین المللی انرژی و وصول 1.6میلیارد دلاری طلب ایران 
از عراق بوده ایم.

8  عبور مسکن سازی از مرحله کلنگ زنی: ساخت 
4میلیون مسکن جدید از دیگر وعده های دولت سیزدهم 
است. تاکنون 5.4میلیون متقاضی ثبت نام کرده اند که از 
این تعداد متقاضی 3.5میلیون متقاضی حائز شرایط اولیه و 
برای پالایش، از طریق سامانه به ادارات کل راه و شهرسازی 
معرفی شده اند. براساس گزارش وزارت راه و شهرسازی 
عملیات اجرایی 928هزار واحد مسکونی جدید در دولت 
سیزدهم شروع شده و از پروژه های شروع شده 576 هزار 
واحد مسکونی مربوط به اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
در مناطق شــهری، 203هزار واحد مسکونی مربوط به  
خود مالکین و 158هزار واحد مسکونی مربوط به نوسازی 
و بهسازی واحدهای مسکونی روســتایی است. یکی از 
چالش های دولت در ساخت مسکن، تامین زمین است. 
براساس اعلام رئیس جمهور همه دستگاه های دولتی تا 
پایان مرداد امسال فرصت دارند تا زمین های مناسب خود 

را در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار دهند.
9   تابستان بدون خاموشی: شاید کمتر کسی تصور 
می کرد که دولت سیزدهم بتواند بدون اعمال خاموشی، 
تابستان 1401را به پایان ببرد، اما اکنون با رسیدن به نیمه 
تابستان همه شاهد عبور بدون دردسر از روزهای گرم سال 
بدون اعمال خاموشی و قطع برق واحدهای مسکونی و 
تجاری هستند و حتی اعمال محدودیت در برق صنایع 
هم با کمترین چالش و با بیشترین هماهنگی با واحدهای 
صنعتی صورت گرفته و دولت سیزدهم تلاش می کند تا با 
سرمایه گذاری جلوی بروز خاموشی در سال های آینده را 
بگیرد. افزون بر این که همزمان اصلاح تدریجی تعرفه های 
آب، برق، گاز با رویکرد تشویق کم مصرف ها و سوق دادن 
پرمصرف ها به اصلاح الگوی مصرف خود را هدف گذاری 
کرده و پیش بینی می شــود در 3سال آینده تولید برق و 
عرضه انرژی در کشــور افزایش یابد و ضریب تاب آوری 
اقتصاد آب و برق بیشتر شود. بر اساس اعلام وزارت نیرو 
در 4 ماه نخست امسال 4.3 هزار مگاوات به ظرفیت تولید 
نیروگاه های حرارتی افزوده شده و نسبت به سال گذشته 
2500 مگاوات ظرفیت نیروگاهی جدید به چرخه تولید 

برق کشور اضافه شده است
10   صنعت سامان می یابد: یکی از مهم ترین وعده های 
دولت سیزدهم سامان دادن به وضعیت صنعت کشور و 
به ویژه صنعت خودروسازی با حذف نظام قرعه کشی و 
خارج کردن برخی خودروها از شمول نظام قیمت گذاری 
دستوری است؛ اقدامی که البته بی دردسر نبوده و اصلاح 
آن، به اذعان کارشناسان سخت و پیچیده خواهد بود. در 
نخستین گام، عرضه خودرو بیشتر و نظام توزیع آن با ایجاد 
یک سامانه واحد بهبود یافته و وزارت صمت می کوشد تا 
خودروهای جدید با پلتفرم های اقتصادی به بازار عرضه 
کند تا دست کم از این مسیر بتواند زیان خودروسازان را 

کاهش و رضایت مصرف کنندگان را افزایش دهد.

کارنامه اقتصادی دولت در یک سال
همشهری کارنامه یکساله دولت سیزدهم را بررسی می کند

 شارژ نهضت ملی مسکن
با تشکیل زنجیره تأمین مصالح

زنجیره تأمین مصالح ساختمانی مورد نیاز نهضت ملی مسکن 
با تمرکز بر 2نهاده پرمصرف یعنی فولاد و سیمان، با همکاری 
وزارت راه وشهرسازی و وزارت صنعت، معدن و تجارت تشکیل 
شده اســت. این یک الزام قانونی برای تسریع در اجرای نهضت 
ملی مسکن و کاهش هزینه تمام شده آن بود که اکنون گام مهمی 

برای عملیاتی شدن آن برداشته شده است.
به گزارش همشــهری، در ماده13 قانون جهش تولید مسکن، 
تهیه آیین نامه مربوط به نحوه تأمین مصالح ساختمانی )فولاد و 
سیمان( برای طرح های مسکن حمایتی )با حذف واسطه ها( به 
وزارت راه وشهرسازی و وزارت صنعت، معدن و تجارت تکلیف 
شــده بود که حدود 3هفته پیش، این 2وزارتخانه با همکاری 
یکدیگر پیش نویس این آیین نامه را تهیه کردند و برای طرح و 

تصویب به دولت فرستادند.
حالا سرپرست مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی از تشکیل 
زنجیره تأمین مصالح ساختمانی طرح نهضت ملی مسکن )فولاد 
و سیمان( خبر داده است که می تواند به منزله اجرای این بخش 

مغفول از قانون جهش تولید مسکن باشد.

حذف هزینه های مازاد مصالح
کمک به کاهش هزینه ساخت پروژه های مسکونی قانون جهش 
تولید مسکن که در دولت سیزدهم با عنوان نهضت ملی مسکن 
اجرایی می شــود، یکی از الزاماتی بود که نمایندگان مجلس با 
مکلف کردن وزارت صنعت برای آن برنامه ریزی کردند. براساس 
این تکلیف قانونی که آیین نامه آن توسط وزارت راه وشهرسازی 
تدوین و ارائه شده است، وزارت صنعت، معدن و تجارت موظف 
اســت به منظور جلوگیری از هرگونه کمبود و کسری مصالح 
طرح های حمایتی مسکن، اقدامات لازم ازجمله فعالیت کلیه 
تولیدکنندگان مصالح ساختمانی با حداکثر ظرفیت اسمی تولید 
و یا افزایش ظرفیت براساس میزان حجم مصالح اعلامی وزارت 

راه وشهرسازی را انجام دهد. 
همچنین براساس این آیین نامه، وزارت صنعت، معدن و تجارت 
موظف می شــود به منظور کاهش اثر هزینه های حمل ونقل بر 
قیمت مصالح و جبران کسری احتمالی تولید در برخی استان ها، 
نسبت به تعیین اســتان و کارخانه های معین برای هر استان 
براساس نیازســنجی که توســط وزارت راه وشهرسازی برای 
مصالح مورد نیاز طرح های مسکن حمایتی انجام می شود، اقدام 
کند. به گزارش همشــهری، در این فرایند، ضمن متعادل نگه 
داشتن رابطه و عرضه و تقاضا، از تغییرات قیمتی ناگهانی مصالح 
پرمصرف )فولاد و سیمان( به واسطه تغییرات مقطعی در عرضه و 
تقاضا جلوگیری می شود. همزمان با حذف واسطه ها و جلوگیری 
از دســتکاری آنها در بازار، راه بر غیرواقعی شدن قیمت این دو 

نهاده با اهمیت ساختمان سازی بسته خواهد شد.

تشکیل زنجیره تأمین مصالح
سرپرســت مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرســازی با اعلام 
تشکیل زنجیره تأمین مصالح ســاختمانی فولاد و سیمان بین 
وزارت راه و وزارت صنعــت، معدن و تجارت خبر داده اســت. 
محمدمهدی حیدری، می گوید: 2 مصالــح مهم پرمصرف در 
ساخت وساز، ســیمان و فولاد است که ســهم بالایی در تولید 
مســکن دارد و با تشــکیل زنجیره تأمین مصالح ساختمانی 
از بروز مشــکل در مــورد ایــن مصالح ممانعت خواهد شــد. 
حیدری درخصوص مصالح ســاختمانی فولاد و برنامه وزارت 
راه وشهرســازی در این خصوص می افزاید: به پیشنهاد مرکز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی، شرکت ذوب آهن اصفهان، 
تأمین فولاد برای اجرای طرح نهضت ملی مســکن را برعهده 
گرفته و مقرر شده است تا زنجیره تأمین فولاد مورد نیاز نهضت 
ملی مسکن به نحو مناسبی شکل بگیرد. او با اعلام اینکه علاوه 
بر اجرای طرح نهضت ملی مسکن، سالانه بین 300 تا 350هزار 
واحد مســکونی نیز توســط بخش خصوصی احداث می شود، 
می گوید: برنامه ریزی ها به گونه ای است که درخصوص تأمین 

مصالح مورد نیاز بخش مسکن مشکلی وجود نداشته باشد.

سیمان آمیخته به جای پرتلند
از اظهارات سرپرست مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
چنین برمی آید که یکی از نخســتین تمهیدات زنجیره تأمین 
مصالح ســاختمانی، ترویج ســیمان آمیخته به جای سیمان 
پرتلند است که هم اکنون مورد استفاده بوده و ازنظر انرژی بری 
و آلودگی محیط زیست تفاوت چشمگیری با سیمان آمیخته 
دارد. حیــدری می گوید: ســیمان آمیختــه از منابع طبیعی 
مانند پوزولان و ســرباره  تهیه و مصرف این نوع از ســیمان تا 
30درصد سبب صرفه جویی در مصرف انرژی می شود و آلودگی 

محیط زیستی نیز ندارد.
 او با اشــاره به اینکه در دنیا 40نوع ســیمان تولید می شــود، 
می افزاید: در ایران کمتر از 10نوع ســیمان تولید می شود و در 
ساخت وساز مورد استفاده قرار می گیرد که ضرورت دارد بر تنوع 
تولید انواع سیمان ها افزوده شــود. بنا بر گفته های سرپرست 
مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی، در توافق وزارت راه و 
وزارت صنعت، گروهی از مصرف کنندگان دسته بندی شده اند 
که بزرگ ترین مصرف کننده سیمان خود وزارت راه وشهرسازی 
است و وزارت صنعت، راهبری صنایع را برعهده دارد و صنعتگران 
نیز در این زنجیره حضور دارند تا سیمان های آمیخته جایگزین 

سیمان های پرتلند شود.

تدوین بسته های تأمین مالی وزارت راه وشهرسازی
وزارت راه وشهرســازی مکلف شــد ظرف 3هفته بســته های 
پیشــنهادی و روش های تأمین مالی برای اجــرای پروژه های 
اولویت دار در دست اقدام و همچنین نگهداری شبکه حمل ونقل 
جاده ای و ریلی کشور را تدوین و ارائه کند. طبق گزارش وزارت 
راه وشهرســازی، معاون اول رئیس جمهور در جلســه با وزیر و 
معاونان این وزارتخانه، توســعه بخش حمل ونقل کشــور را از 
رویکردهای اصلی دولت سیزدهم برشمرد و گفت: باید به نحوی 
برنامه ریزی شود که توسعه خطوط ریلی و شبکه جاده ای شامل 
بزرگراه ها و آزادراه ها با سرعت هر چه بیشتر انجام شود. محمد 
مخبر توسعه خطوط ریلی و جاده ای کشور را پیش نیاز توسعه 
ترانزیت کشور دانست و با یادآوری اینکه منابع دولت برای توسعه 
حمل ونقل ریلی و جاده ای محدود است، وزارت راه وشهرسازی 
را مکلف کرد برای هر یک از پروژه ها، کریدورها و خطوط ریلی 
و جاده ای در دســت احداث، بســته پیشــنهادی برای جذب 
ســرمایه گذاری و روش های متنوع تأمین مالی تدوین و برای 

تصویب نهایی ارائه دهد.

امیدآفرینی در اقتصاد
احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد می گوید: 
دولت و مجموعــه کارگــزاران آن با کار 
و همّــت جهادی و بــا اســتفاده از همه 
ظرفیت های موجود برای رفع مســائل و 
مشکلات زیرساختی و محرومیت های کشور تلاش می کنند 

تا امید و اعتماد عمومی در جامعه افزایش یابد. 
خاندوزی در جمع ائمه جمعه شیعه و اهل سنت گنبدکاووس، 
اعضای شــورای تامین و نماینده مردم این شهرستان مرزی 
در مجلس ، ابزار امیدواری کرد در ســایه مجموعه اقدامات و 
تلاش ها، کارنامه قابل دفاعی از دولت آیت الله رئیسی و اعضای 
کابینه اش در پایان کار، باقی بماند. او می افزاید: افزایش امید و 
اعتماد عمومی در جامعه، میثاق نامه دولت و کارگزاران آن است 

و همه تلاش و همّت خود را برای تحقق آن به کار گرفته اند.
تردیدی نیست که حفظ روحیه ملی و افزایش تاب آوری اقتصاد 
در موقع فشارهای بین المللی یک مطالبه و ضرورت ملی است. 
وظیفه کارگزاران اســت که بر میثاق خود پایبند بماند. البته 
انتظار می رود این امیدآفرینی در حد وعده و شعار باقی نماند و 
مردم آثار ملموس آن را احساس کنند. ازجمله متغیرهایی که 
می تواند بر ضریب اعتماد مردم به دولت بیفزاید و آنها را امیدوار 
به اصلاحات اقتصادی نگه دارد، شامل کنترل نرخ تورم، افزایش 
نرخ رشد اقتصادی و کاهش نرخ بیکاری است؛ چرا که در نهایت 
این متغیرهای کلان اقتصادی است که به عنوان ترازوی میزان 
موفقیت یا ناکامی دولت مورد استناد قرار می گیرد. به همین 
سبب یکی از شروط موفقیت دولت، هدف گذاری کمی و کلان 
دقیق و حرکت به سمت آن است تا در پایان عمر دولت سیزدهم 
مردم شاهد تحقق وعده ها و اجرای برنامه ها باشند. از این روی 
باید  گام های زیادی برداشته شود و مانع زدایی از اقتصاد با تکیه 

بر روش های علمی و کارشناسی در اولویت قرار گیرد.

2روایت یک واقعه
  خبر: در گزارش بانک مرکزی از تحولات مسکن 
تهران میانگین نرخ مسکن در تیرماه 41.7میلیون 
تومان اعلام شد؛ درحالی که مرکز آمار یک روز قبل 
میانگین قیمت را 44.8میلیون تومان اعلام کرده بود.

  نقد: تنها منبع تهیه گزارش های مسکن بانک 
مرکزی و مرکز آمار ایران، داده های خام ثبت شده 
در سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور 
اســت. همین منبع اطلاعاتی مشترک باعث ایجاد 
حواشــی در مورد اختلاف قیمت در 2 گزارش شد. 
این در حالی است که در هر 2 گزارش، روند تحولات 
بازار مسکن به عنوان مهم ترین شاخص، یکسان بود 
و 2 مرجع از اصول تحلیل بازار دیدگاه مشــترکی 
داشــتند. دلیل بروز اختلاف در اعلام قیمت، بیش 
از هر چیز به ماهیت کالای مســکن برمی گردد که 
به شــدت ناهمگن بوده و میانگین وزنی و حسابی 
قیمت آن 2 رقم متفاوت اســت؛ درحالی که قیمت 
44.8میلیــون تومانی مرکز آمار ایــران، میانگین 
وزنی است و ازقضا در گزارش همین مرکز، میانگین 
حسابی قیمت مسکن در تیرماه 42.8میلیون اعلام 
شده که بســیار کمتر از میانگین وزنی و نزدیک به 
برآورد بانک مرکزی است. مرکز آمار ایران در روش 
میانگین موزون، تفاوت متراژ واحدهای مورد مبادله 
را در معدل گیری مدنظر قرار می دهد و با استفاده از 
اطلاعات طول و عرض دقیــق جغرافیایی، اقدام به 
ویرایش آدرس های استخراج شده از سامانه می کند 

که این امکان برای بانک مرکزی مهیا نیست.

چهره روز

نقد  خبر

مسکن

اهداء خون سالم
اهداء زندگي

یک چهارم از عمر دولت سیزدهم به پایان رســید. اکنون فرصت خوبی است تا فراز و فرود 

گزارش
سیاستگذاری و ریل گذاری دولت ابراهیم رئیسی زیر ذره بین قرار بگیرد تا مشخص شود که 
آیا او و تیم اقتصادی کابینه اش در مسیر اصلاحات واقعی اقتصاد گام برمی دارند؟ چشم انداز 
آینده اقتصادی ایران در پایان دولت سیزدهم چگونه خواهد بود؟ بی تردید یکی از چالش های بنیادین دولت 
ابراهیم رئیسی کاهش نرخ تورم است که اگرچه در ماه های نخست توانسته از سرعت آن بکاهد و تورم را به 
سمت نزولی سوق دهد، اما اجرای یکی از طرح های مهم که از آن به عنوان جراحی اقتصادی یادشده، یعنی 
حذف ارز 4200تومانی کالاهای اساسی باعث شد تا نرخ تورم نقطه به نقطه در خرداد و تیرماه 1401به بالای 
50درصد برسد و انتظار می رود که بخشی از این فشار تورمی در ماه های پیش رو تخلیه شود. با این حال برنامه 
ابراهیم رئیسی این است که نرخ تورم را تا پایان سال آینده به محدوده 20درصد برساند که در این صورت او به 
یکی از برنامه های اقتصادی اش عمل خواهد کرد. به گزارش همشهری، دولت سیزدهم در یک سال گذشته 
دست کم 10گام برداشته که ترسیم کننده بینش و سیاست اقتصادی دولت در 3سال آینده است و باید دید که 
در ادامه چه دستاوردهایی برای مردم خواهد داشت. این دستاوردها را می توان در حوزه هایی چون بانکی، 
بودجه ای، مالیاتی، دیپلماسی، اقتصادی، کاهش فشار تحریم ها، اصلاح نظام یارانه ای و البته در حوزه های 

بخشی نظیر نفت و گاز، حمل ونقل و بهبود معیشت مردم رصد کرد.


